

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art 52, inciso I, alínea 'a' e 'b' do inciso II e § 1o.)

R\$ 1, 00

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			NO BIMESTRE (b)	% b/a	ATÉ O BIMESTRE (c)	% c/a	
RECEITAS (exceto intra-orçamentárias) (I)	116.485.628,44	116.485.628,44	20.381.174,95	17,50	50.553.731,79	43,40	65.931.896,65
RECEITAS CORRENTES	86.835.628,44	86.835.628,44	16.079.442,99	18,52	43.424.387,71	50,01	43.411.240,73
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA	4.195.628,44	4.195.628,44	793.525,91	18,91	1.820.187,09	43,38	2.375.441,35
Impostos	3.200.000,00	3.200.000,00	713.464,40	22,30	1.529.727,73	47,80	1.670.272,27
Taxas	995.628,44	995.628,44	80.061,51	8,04	290.459,36	29,17	705.169,08
Contribuição de melhoria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
CONTRIBUIÇÕES	500.000,00	500.000,00	123.675,34	24,74	314.749,49	62,95	185.250,51
Contribuições sociais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuições econômicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuição para entidades privadas de serviços social e de formação profissional.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuição para o custeio do serviço de iluminação pública	500.000,00	500.000,00	123.675,34	24,74	314.749,49	62,95	185.250,51
RECEITA PATRIMONIAL	360.000,00	360.000,00	163.350,71	45,38	445.329,48	123,70	-85.329,48
Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Valores mobiliários	360.000,00	360.000,00	163.350,71	45,38	445.329,48	123,70	-85.329,48
Delegação de Serviços Públicos Mediante Concessão, Permissão, Autorização ou Licença.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Exploração de Recursos Naturais.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Exploração do Patrimônio Intangível.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Cessão de Direitos.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas Patrimoniais.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE SERVIÇOS	100.000,00	100.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100.000,00
Serviços Administrativos e Comerciais Gerais	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50.000,00
Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao Transporte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades Referentes à Saúde	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outros Serviços	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50.000,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	81.650.000,00	81.650.000,00	14.991.910,16	18,36	40.802.016,20	49,97	40.847.983,80

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 3º bimestre de 2022 (Maio a Junho)

Demais Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS (intra-orçamentárias) (II)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	116.485.628,44	116.485.628,44	20.381.174,95	17,50	50.553.731,79	43,40	65.931.896,65	
OPERAÇÕES DE CREDITO / REFINANCIAMENTO (IV)								
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - MERCADO INTERNO								
Mobiliária								
Contratual								
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - MERCADO EXTERNO								
Mobiliária								
Contratual								
TOTAL DAS RECEITAS (V) = (III + IV)	116.485.628,44	116.485.628,44	20.381.174,95	17,50	50.553.731,79	43,40	65.931.896,65	
DÉFICIT (VI) (1)	-	-	-	-	0,00	-	-	
TOTAL COM DÉFICIT (VII) = (V+VI)	116.485.628,44	116.485.628,44	20.381.174,95	17,50	50.553.731,79	43,40	65.931.896,65	
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	0,00	0,00	-	-	0,00	-	-	
Recursos arrecadados em exercícios anteriores - RPPS	0,00	0,00	-	-	-	-	-	
Superávit financeiro utilizado para créditos adicionais	-	0,00	-	-	0,00	-	-	

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g)=(e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i)=(e-h)	DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (j)
			NO	ATÉ O		NO	ATÉ O		
			BIMESTRE	BIMESTRE (f)		BIMESTRE	BIMESTRE (h)		
DESPESAS (exceto intr orçamentárias) (VIII)	116.485.628,44	116.485.628,44	27.923.598,29	62.504.363,31	53.981.265,13	17.216.769,38	44.424.292,53	72.061.335,91	40.351.549,81
DESPESAS CORRENTES	75.971.000,00	83.016.000,00	24.871.578,16	55.245.573,25	27.770.426,75	15.799.688,67	40.267.271,65	42.748.728,35	36.201.449,68
Pessoal e encargos so	41.356.000,00	43.707.500,00	18.673.288,55	36.687.904,72	7.019.595,28	10.003.453,50	25.388.880,11	18.318.619,89	22.051.766,27
Juros e encargos da d	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras despesas corre	34.615.000,00	39.308.500,00	6.198.289,61	18.557.668,53	20.750.831,47	5.796.235,17	14.878.391,54	24.430.108,46	14.149.683,41
DESPESAS DE CAPITAL	40.314.628,44	33.269.628,44	3.052.020,13	7.258.790,06	26.010.838,38	1.417.080,71	4.157.020,88	29.112.607,56	4.150.100,13
Investimentos	38.529.000,00	31.584.000,00	2.872.020,13	5.668.790,06	25.915.209,94	1.091.429,74	3.370.325,84	28.213.674,16	3.363.405,09

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 3º bimestre de 2022 (Maio a Junho)

DESPESAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INI CIAL (d)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g)=(e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i)=(e-h)	DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (j)
			NO	ATÉ O		NO	ATÉ O		
			BIMESTRE	BIMESTRE (f)		BIMESTRE	BIMESTRE (h)		
DESPESAS (intra- orçamentárias) (IX)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESAS CORRENTES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Pessoal e encargos so	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Juros e encargos da d	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras despesas corre	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

ELIZANE SOARES DA SILVA
 Prefei ta Muni ci pal

GUILHERME AUGUSTO DA SILVA
 Contador CRC/PA 011880

RAIMUNDO SOUZA CRUZ FILHO
 Secretário Muni ci pal de Fi nanças

EDMILSON ALVES SANCHES
 Controlador Interno